
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, SÁBADO, 1o  DE MAIO DE 2021 - ANO CV - No 23.153

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#532392#1#579601>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 14/05/2021 às 10:00h (horário de Brasília) - Objeto: Registro de Preços Papel Toalha 
para Salvador e Região Metropolitana  - BB: 869779 - Família: 85.40. Site: www.licitacoes-e.com.
br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou 
www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.saeb@
saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, de segunda a 
sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria da 
Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Administrativo da Bahia 
- Salvador/Bahia - 30/04/2021. Manoela de Fatima da Costa Souza - Pregoeiro(a) Oficial.
<#E.G.B#532392#1#579601/>#E.G.B#532427#1#579641>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 14/05/2021 às 13:30h (horário de Brasília) - Objeto: Registro de Preços de Material 
de Construção para Salvador e Região Metropolitana - BB: 869045 - Família:  45:10; 47:30; 
53:40; 80:10; 80:20 e 80:30. Site: www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos poderão 
ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br. Os 
interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: 
(71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira das 08h30 às 
12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria da Administração/SAEB, 
Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Administrativo da Bahia - Salvador/Bahia - 
30/04/2021. Rubia Mota Freitas - Pregoeiro(a) Oficial.
<#E.G.B#532427#1#579641/>#E.G.B#532475#1#579694>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 18/05/2021 às 13:30h (horário de Brasília) - Objeto: Registro de Preços de Gêneros 
Alimentícios para Feira de Santana e Região - BB: 867970 - Família:  89:10; 89:.25 e 89:55. Site: www.
licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.
ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do 
e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, 
de segunda a sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, 
Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Administra-
tivo da Bahia - Salvador/Bahia - 30/04/2021. Rubia Mota Freitas - Pregoeiro(a) Oficial.
<#E.G.B#532475#1#579694/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
BAHIAINVESTE S/A -  Empresa Baiana de Ativos
<#E.G.B#532538#1#579764>
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL - PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ELETRÔNICO Nº 
001/2021, PROCESSO Nº 113.9827.2021.0000067-51
A BAHIAINVESTE - Empresa Baiana de Ativos S/A torna pública a RETIFICAÇÃO ao Edital de 
Procedimento Licitatório nº 001/2021, informando que a nova data do procedimento licitatório 
será no dia 13 de maio de 2021 às 10:00, conforme publicação no site: http://www.licitacoes-e.
com.br/ (Licitação BB nº 866440), no dia 30 de abril de 2021. Os interessados poderão ter 
acesso ao Edital Retificado através dos endereços eletrônicos: http://www.bahiainveste.ba.gov.
br/ ou http://www.licitacoes-e.com.br/. Quaisquer esclarecimentos poderão ser obtidos pelo 
e-mail: licitacao@bahiainveste.ba.gov.br - Salvador/BA, 30 de abril de 2021. Jorge Calheira 
Guimarães - Presidente da Comissão Especial de Licitação.
<#E.G.B#532538#1#579764/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#532584#1#579812>
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

AVISO - LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 014/21 - CONDER
Abertura: 25/05/2021, às 09h:30m. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM, NO MUNICÍPIO DE IPIAÚ - BAHIA. O Edital 
estará à disposição dos interessados na COPEL, na Sede da CONDER, sito Av. Edgard Santos 
nº 936 - Narandiba - Salvador - BA ou poderá ser solicitado através do e-mail: copel@conder.
ba.gov.br, a partir das 13h:30m do dia 04/05/2021. Salvador - BA, 30 de abril de 2021. Maria 
Helena de Oliveira Weber - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
<#E.G.B#532584#1#579812/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#532416#1#579628>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2021 - BB nº 870203.
Abertura: 17/05/2021, às 10h00min. (Horário de Brasília). Objeto: Seleção das melhores propostas 
de preço para Registro, como limite máximo de valor, para aquisição de KIT ALIMENTAÇÃO, 
destinado à distribuição nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado da Bahia, conforme 
especificações, quantitativos e requisitos gerais descritos nesta Seção. Família: 73.50. Local da 
sessão: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites 
www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato 
através do e-mail: copel@educacao.ba.gov.br, telefone (71) 3115.1403 ou presencialmente, de 
segunda a sexta-feira, das 08:30h às 12:00 h e das 13:30h às 18:00h, no endereço da Secretaria 
da Educação, 5ª avenida, nº 550, térreo, sala 05, Centro Administrativo da Bahia - CAB. CEP: 
41.745-004. Salvador - BA, 30/04/2021. Pétala Nicolas Hatzinikolaou - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#532416#1#579628/>

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#532443#1#579656>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2021 - UNEB/CAMPUS I - BB 
LICITAÇÕES: Nº 869553 - Abertura: 20/05/2021 às 16h00min. (horário local) - Objeto: 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de licenças de software - Código 
SAEB: 02.26. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos, pelo 
site: www.licitacoes-e.com.br, e-mail: listacpl@uneb.br - Salvador, 30/04/2021. Marcelo Cunha 
Nascimento - Pregoeiro.
<#E.G.B#532443#1#579656/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#532481#1#579698>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 - UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DO SUDOESTE DA BAHA - UESB
Abertura: 12/05/2021, às 09 h 30 min (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Material 
de Consumo (Medicamentos). Família(s): 65.02 / 65.03 / 65.15 / 68.30 / 68.40 / 79.30. Local da 
sessão: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site 
http://www.comprasnet.ba.gov.br/, www.uesb.br e licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão 
entrar em contato através do email copelvca@uesb.edu.br, telefone (77)3425-9398, ou presen-
cialmente, de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h no endereço: Estrada do Bem Querer, Km 
04 - Campus Universitário - Vitória da Conquista - BA, 30/04/2021. (Ana Rita de Oliveira Alves) 
Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#532481#1#579698/>

SECRETARIA DA FAZENDA

Agência de Fomento do Estado 
da Bahia S/A – DESENBAHIA
<#E.G.B#532387#1#579596>
AVISO DE LICITAÇÃO - MODO DE DISPUTA ABERTO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - 
DESENBAHIA
Abertura: 26/05/2021, às 10:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
Objeto: Prestação de serviços para fornecimento de solução BPM e ECM. Local da sessão: http://
www.licitacoes-e.com.br/.  O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site http://www.
licitacoes-e.com.br/, sob o nº 870174 e http://www.desenbahia.ba.gov.br/. Os interessados poderão 
entrar em contato através do e-mail:cpl@desenbahia.ba.gov.br, telefone (71) 3103-1256/1144 ou 
presencialmente de segunda a sexta-feira, das 08:00h às 12:00hs, na Rua Ivonne Silveira, nº 213, 
Doron-BA. Rodrigo Chaves Estrela - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
<#E.G.B#532387#1#579596/>

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
EGBA: 71 3116 2137 • www.egba.ba.gov.br


